
 

Ayuntamiento de Robleda 
Plaza de la Constitución, 1, Robleda. 37521 (Salamanca). Tfno. 923486201. Fax: 923085916 

 

ANUNCIO DE INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA LICITACIÓN 

Por Acuerdo del Pleno de fecha 15/03/2024, ha sido aprobada la enajenación del bien 
inmueble: Polígono 507 Parcela 754 FUENTE CORIA. ROBLEDA (SALAMANCA), 
por subasta pública, y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

Se publica en el perfil de contratante, por plazo de quince días, el anuncio de licitación 
del contrato de enajenación del bien inmueble: Polígono 507 Parcela 754 FUENTE CORIA. 
ROBLEDA (SALAMANCA) por subasta pública, cuyo contenido es el siguiente: 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA. Datos generales y datos para la obtención de la 

información: 

a) Organismo: Ayuntamiento de Robleda 
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
c) Obtención de documentación e información:  
1. Dependencia: secretaría 
2. Domicilio: Plaza Constitución, nº 9 
3. Localidad y Código Postal: Robleda (Salamanca) 37521 
4. Teléfono: 923486201 
5. Correo electrónico: aytorobleda@gmail.com 

  6. Dirección de internet del Perfil de Contratante: http://robleda.sedelectronica.es 
  7. Número de expediente: 31/2024 
 

2. MODALIDAD DE ADJUDICACIÓN: 

Expediente ordinario, por procedimiento abierto, mediante la forma de subasta. 

3. OBJETO DEL CONTRATO: La enajenación del bien patrimonial, de titularidad de la 
Entidad, que a continuación se describe: 

Referencia catastral 37271B507007540000PQ 

Localización 
Polígono 507 Parcela 754 FUENTE CORIA. ROBLEDA 
(SALAMANCA) 

Clase: Rústico 
Superficie: 11.533 m2 
Coeficiente: 100% 
Uso: Agrario 

Cultivo 
Subparcela a: 9.347 m²  Labor o Labradío Secano 
Subparcela b: 2.863 m² Pinar Maderable 

Titular Ayuntamiento de Robleda 
 

4. IMPORTE DEL CONTRATO: 
a) Tipo de Licitación: 10.350,00 euros  

5. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS. 
a) Fecha límite de presentación: 20 días hábiles  contados a partir del día siguiente al 

de publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante (Hasta el 28/06/2024 
a las 14:00 horas) 

b) Lugar de presentación: 
1. Dependencia: Secretaría 
2. Domicilio: Plaza Constitución, nº 9 
3. Localidad y Código Postal: Robleda (Salamanca) 37521 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7G

3L
6Q

A5
XW

X9
XG

9L
H

SY
D

M
ZK

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ob
le

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Ayuntamiento de Robleda 
Plaza de la Constitución, 1, Robleda. 37521 (Salamanca). Tfno. 923486201. Fax: 923085916 

6. APERTURA DE LAS OFERTAS. 
a) Dirección: Secretaría del Ayuntamiento 
b) Localidad y Código Postal: Robleda (Salamanca) 37521 
c) Fecha y hora: conforme a la cláusula 9ª del pliego de clausulas 

 
7. GARANTÍA PROVISIONAL: Los licitadores acreditarán la constitución en la Caja de la 
Corporación, a disposición del Ayuntamiento, de una garantía provisional de 517,50 
euros, en la forma establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas. 

 
En Robleda, a 29 de Mayo de 2024. 

 
El Alcalde, 

Fdo.: José Luis Varas Carballo 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7G

3L
6Q

A5
XW

X9
XG

9L
H

SY
D

M
ZK

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ob
le

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Robleda
	2024-05-29T13:33:24+0200
	Robleda
	JOSE LUIS VARAS CARBALLO - 07951232V (FIRMA)
	Lo acepto




